П Р О Т О К О Л

заседания антитеррористической комиссии

администрации Килемарского муниципального района

от 27 апреля 2015 года № 3
                                П Р Е Д С Е Д А Т Е Л Ь С Т В О В А Л

глава администрации Килемарского

муниципального района,

председатель антитеррористической комиссии
Л.А. ТОЛМАЧЕВА

Присутствовали:

	Секретарь комиссии:
	Разумова Л.Г.

	 - заведующий сектором по ГО ЧС администрации Килемарского муниципального района;

	Члены комиссии:
	Тарасов С.М.

	 - первый заместитель главы администрации Килемарского муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Дворцова А.И.
	заместитель главы администрации Килемарского муниципального района;

	Шапкин И.И.

	 - главный врач ГБУ РМЭ «Килемарская РБ»;

	Обухова Т.В.

	 - руководитель отдела образования и молодежи администрации Килемарского муниципального района;

	Долгушева О.П.

	 - руководитель отдела культуры, физкультуры и спорта администрации Килемарского муниципального района;

	Смирнов Г.А.

	 - начальник   ОАО «Стройкоммунналадка»

	Сошин А.В.

	 - начальник ОП № 8 МО МВД России «Медведевский»;

	Александров А.С.

	 - начальника отделения надзорной деятельности по Килемарскому району;

	Дмитриев О.А.

	 - директор ООО ЖКХ «Килемарское»

	Приглашенные:

	Киселев А.Л.

	 - начальник Медведевского филиала ОАО «Марий Эл Дорстрой»;

	Козлов Н.Е.
	- начальник УТУ пгт. Килемары

	Кудрявцев С.В.
	ст. мастер котельных Килемарского района ГУПЭП "Маркоммунэнерго"

	Костина Л.В.

	Зам. директора ООО «Килемарская управляющая компания «ЖКХ»

	Алатайкина Н.И.
	 - глава администрации муниципального образования «Ардинское сельское поселение»

	Ершова Н.В.
	 - глава администрации муниципального образования «Большекибеевское сельское поселение»

	Нагорова А.П.
	 - глава администрации муниципального образования «Визимьярское сельское поселение»

	Леонтьева И.Л.
	 - И.о. главы администрации муниципального образования городское поселение «Килемары»

	Лопатников В.И.
	 - глава администрации муниципального образования «Красномостовское сельское поселение»

	Алексеев М.В.
	 - глава администрации муниципального образования «Кумьинское сельское поселение»

	Левашова В.Л.
	 - глава администрации «Нежнурское сельское поселение»

	Иванова А.А.
	 - глава администрации муниципального образования «Широкундышское сельское поселение»

	Богданов О.С.
	 - глава администрации муниципального образования «Юксарское сельское поселение»

I. О мерах по обеспечению подготовки и проведения общественных мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда, 70-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
(Толмачева, Сошин)

1. Информацию начальника ОП № 8 МО МВД РФ «Медведевский» Сошина А.В., принять к сведению.
2. С 30 апреля по 12 мая 2015 года вводится усиленный режим в период подготовки и проведения праздничных дней в связи с чем существует необходимость принятия дополнительных мер по обеспечению антитеррористической безопасности с учетом особенностей складывающейся оперативной обстановки, планов и порядка расчета сил . и средств, необходимых для организации мероприятий по минимизации и ликвидации последствий возможных террористических актов или иных чрезвычайных ситуаций в период подготовки и проведения праздничных дней.

3. Рекомендовать начальнику ОП № 8 МО МВД России «Медведевский» Сошину А.В:

усилить наряды, несущие наружные службы в местах массового пребывания людей;

организовать немедленное реагирование на сообщения о готовящемся или совершенном теракте;

усилить контроль за соблюдением паспортного режима и правил пребывания иностранных граждан и лиц без гражданства на территории района;

проверить готовность сил и средств, выделяемых для минимизации последствий террористических актов, при необходимости провести тренировки по отработке их взаимодействия.

4. Главному врачу ГБУ РМЭ «Килемарская РБ» Шапкину И.И. организовать бесперебойную работу станции скорой помощи, из числа медицинских работников и водительского состава.

5. Главам администраций городского и сельских поселений совместно с управляющей компанией организовать выход ДНД на охрану общественного порядка в праздничные дни;

совместно с управляющей компанией провести комиссионное обследование чердаков, подвалов, гаражей, мастерских и иных вспомогательных помещений, эвакуацию от них бесхозного автотранспорта, строительных бытовок, мусорных контейнеров и других объектов, которые могут быть использованы для закладки взрывных устройств;
совместно ОП № 8 МО МВД РФ «Медведевский» организовать охрану памятников и мест захоронений солдатских могил;
провести информационно-разъяснительную работу с населением, направленную на повышение бдительности граждан, обучение их порядку действий при получении информации о возможных угрозах безопасности;
организовать постоянное дежурство противопожарных и иных аварийных служб, мобильных бригад скорой медицинской помощи вблизи установленных администрациями населенных пунктов мест проведения массовых праздничных мероприятий.
6. Рекомендовать начальнику УТУ пгт. Килемары Козлову Н.Е. обеспечить бесперебойную работу телефонной связи.

7. Рекомендовать руководителю отдела образования и молодежи администрации Килемарского муниципального района Обуховой Т.В., руководителю отдела культуры, физкультуры и спорта администрации Килемарского муниципального района Долгушевой О.П. усилить контроль за сохранностью объектов и имущества.

8. Рекомендовать директору ООО «Стройкоммунналадка» Смирнову Г.А. обеспечить круглосуточное дежурство на водозаборе.
9. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности:

на период с 30 апреля по 12 мая 2015 года принять дополнительные меры по предотвращению чрезвычайных происшествий на подведомственных объектах и территориях, усилению их антитеррористической и противодиверсионной защищенности.
	            Глава администрации

Килемарского муниципального района, председатель антитеррористической комиссии
	            п/п                           Л.А. Толмачева